Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2013

№  1859
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска
от 24.08.2012 №2484 «О системе оплаты
труда работников муниципальных учреждений
города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 №151 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 24.08.2012 №2484 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. В пункте 7 приложения № 5:

1.1.1. Абзац первый дополнить предложением следующего содержания:

«Учреждения вправе увеличивать премиальный фонд сверх предельного размера за счет средств экономии по фонду оплаты труда и по другим статьям расходов (для казенных учреждений) или в пределах общей суммы субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (для бюджетных учреждений).».
1.1.2. Подпункт 7.6 дополнить словами «и другим работникам в соответствии с локальным нормативным актом учреждения.».

1.2. В разделе 5 приложения № 6:

1.2.1. Пункт 5.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«- за интенсивность и высокие результаты работы.».

1.2.2. Дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается среднему медицинскому (фармацевтическому) персоналу (персоналу, обеспечивающему условия для предоставления медицинских услуг), младшему медицинскому персоналу (персоналу, обеспечивающему условия для предоставления медицинских услуг), врачам, работникам, имеющим высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющим медицинские услуги (обеспечивающим предоставление медицинских услуг), социальным работникам в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг. Надбавка устанавливается сроком не более 1 года, по истечении которого она может быть сохранена или отменена.

Конкретные размеры и порядок установления надбавки утверждаются приказом руководителя учреждения в пределах средств местного бюджета, в соответствии с утвержденными локальными нормативными актами учреждения критериями оценки результативности и качества работы работников.».

1.3. В разделе 5 приложения № 8:

1.3.1. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. В соответствии с Перечнем выплат стимулирующего характера и порядком их установления в муниципальных учреждениях города Волгодонска, утвержденным настоящим постановлением, работникам устанавливаются следующие виды выплат стимулирующего характера:

- за интенсивность и высокие результаты работы;

- за выслугу лет.».
1.3.2. Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:

«5.6. Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается врачам, социальным работникам, среднему и младшему медицинскому персоналу (персоналу, обеспечивающему предоставление медицинских услуг), в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг. Надбавка устанавливается сроком не более 1 года, по истечении которого она может быть сохранена или отменена.

Конкретные размеры и порядок установления надбавки утверждаются приказом руководителя учреждения в пределах средств местного бюджета, в соответствии с утвержденными локальными нормативными актами учреждения критериями оценки результативности и качества работы работников.».

1.3.3. Дополнить пунктом 5.7. следующего содержания:

«5.7. Средства на выплату повышающего коэффициента за выслугу лет предусматриваются при планировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год.».

1.4. Пункт 5.5. раздела 5 приложения № 9 изложить в редакции:

«5.5. Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается работникам учреждений культуры в зависимости от результатов труда и качества оказываемых муниципальных услуг. Надбавка устанавливается сроком не более 1 года, по истечении которого она может быть сохранена или отменена.

Конкретные размеры и порядок установления надбавки утверждаются приказом руководителя учреждения в пределах средств местного бюджета, в соответствии с утвержденными локальными нормативными актами учреждения критериями оценки результативности и качества работы работников.».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

Мэр города Волгодонска                                                                     В.А.Фирсов
Проект вносит отдел по

оплате труда, уровню жизни

и трудовым отношениям